Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 23/10/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  007939/2025

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras

Senhores Vereadores;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, que se indique à Exma Sra. Prefeita Municipal,
providenciar junto ao setor competente, a colocação de placa de "Carga e Descarga", na Rua José
Kneipp Filho, na altura do nº 38, no bairro São Pedro.

Neste local, encontram-se vários comércios e garagens de residências e a falta de placa
de "Carga e Descarga" neste ponto tido como estratégico, faz com que aconteçam transtornos no
trânsito, uma vez que a placa fixada anteriormente foi arrancada, fazendo com que haja uma grande
dificuldade de estacionar os veículos que entregam mercadorias para os estabelecimentos do referido
local.

Palácio Barbosa Lima, 23 de outubro de 2025.

André Luiz Vieira da Silva
Vereador André Luiz Vieira - Republicanos

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 153646

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-10-23T19:12:46-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos